
MIKASA z.s.   

Lumírova 28   

700 30 Ostrava – Výškovice  

  
 

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ KURZ 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, rodiče a pečující, 

rádi bychom Vás pozvali k účasti na vzdělávacím kurzu, který pořádáme ve spolupráci se 

společností NAUTIS z.ú. (dříve APLA Praha) s názvem: 

 

ZVLÁDÁNÍ AGRESE A AUTOAGRESE 
U OSOB S PORUCHAMI 

AUTISTICKÉHO SPEKTRA BEZ 
MENTÁLNÍ RETARDACE 

 

který se uskuteční 28. – 29. 11. 2016 

v prostorech MIKASA denního stacionáře, Čujkovova 40a, 700 30 Ostrava – Zábřeh. 

 

Lektor 

PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. 
předseda APLA Praha, Střední Čechy o.s., KBT terapeut, metodik 

 

Určeno pro: Pro osoby mající v péči žáky nebo klienty s problémovým či agresivním chováním, 

rodiče, osobní asistenty a zaměstnance pobytových služeb (školy, rodiny, chráněná bydlení apod.). 

 

Náplní dvoudenního teoreticko-praktického kurzu je ukázat si naše možnosti při výskytu verbální či 

fyzické agrese. Účastníci se dozvědí o možnostech, které má personál při práci s nespolupracujícím 

klientem nebo pedagogové s nespolupracujícími žáky. Část kurzu se zaměří na terapii personálu, 

rodičů a organizace, kterou klient navštěvuje. V závěru kurzu bude věnován prostor pro řešení 

aktuálních problémů účastníků kurzu. 

 

1. den 

Ukázky pro pochopení toho, proč se člověk bez mentálního handicapu v sociálním chování kvůli 

autismu chová, jako kdyby mentální retardaci měl. Základní možnosti pedagogických pracovníků 

při práci s nespolupracujícími žáky, personálu pobytových zařízení při práci s nespolupracujícími 

klienty. Úloha pečujících osob při výskytu fyzické a verbální agrese. 



MIKASA z.s.   

Lumírova 28   

700 30 Ostrava – Výškovice  

  

Tři základní mýty v terapii: 

- musíme být důslední, 

- musíme zajistit všechna práva žáka/klienta najednou, 

- když můžeme něco v terapii použít, tak to i musíme použít. 

Aplikace úpravy výše uvedených mýtů v terapii lidí bez mentálního handicapu. 

 

2. den 

Využití kognitivně - behaviorální terapie: 

  -behaviorální a funkční analýza chování (rozbor jednoho incidentu), 

  -změna myšlení skrze změnu kognitivních schémat, 

  -praktické využití vizualizace ve změně myšlení, 

  -využití teoretického terapeutického modelu námětů a scénářů v praxi. 

  

Akreditace:    MŠMT ČR 

Kapacita vzdělávacího kurzu:  15 - 20 osob 

Časová dotace:    14 hodin 

Cena vzdělávacího kurzu:   1 600,- Kč 

 

Pokud máte o toto školení zájem, vyplňte, prosím, přiloženou přihlášku na vzdělávací akci a 

zašlete ji na zastupce.predsedy@mikasa-detem.cz.  

V případě volného místa budete informování o registraci vaší přihlášky a vyzváni k úhradě 

kurzovného. To po potvrzení vaší účasti zašlete na č. ú. 3702747399/0800, Česká spořitelna. Jako 

variabilní symbol uveďte vaše datum narození a do poznámky pro příjemce vaše příjmení. 

 

Fakturu za školení na vaše jméno či na jméno vaší firmy/organizace bude připravena první den 

vzdělávací akce. 

 

Kontaktní osoba: 

PhDr. Michal Panáček, PhD., manažer MIKASA denního stacionáře 

tel. 777 88 15 56, e-mail: zastupce.predsedy@mikasa-detem.cz 

mailto:zastupce.predsedy@mikasa-detem.cz
mailto:zastupce.predsedy@mikasa-detem.cz

